
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 30 del 04/03/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 febbraio 2014, n. 136
 
Autolinea Manfredonia - Barletta - Bari: arretramento del capolinea a Monte S. Angelo e riconoscimento,
in via sperimentale, delle relative percorrenze aggiuntive.
 
 
 
L’Assessore alle Infrastrutture e Mobilità, Avv. Giovanni Giannini, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Servizi di trasporto e confermata dal Dirigente di Servizio Programmazione e Gestione TPL,
riferisce quanto segue:
 
Con D G R n. 976 del 21/05/2013 è stata incrementata l’offerta trasportistica sulla relazione Manfredonia
Barletta - Bari m ediante l’arretramento del capolinea di Manfredonia a Monte S. Angelo in via
sperimentale, al fine di garantire un adeguato collega mento mirante a soddisfare la pressante richiesta
di m obilità verso ilpolo ospedaliero della città di Foggia, fino al 30 settembre 2013. Con successiva D G
R n. 1783 del 27/09/2013 ilsuddetto servizio è stato prorogato sino a tutto il31.12.2013.
 
Considerato che la prosecuzione di detti collega menti sperimentali per il 2014 è stata richiesta dagli
E.E.L.L., dai sindacati e dagli utenti sul cui territorio ricadono i servizi, si propone di prorogare il collega
mento in via sperimentale fino al 31 dice mbre 2014 rinnovabile con separato atto, e comunque non oltre
l’approvazione del Piano Triennale dei Servizi, con le stesso programma di esercizio del 2013 previsto
nelle succitate deliberazioni, per una percorrenza complessiva aggiuntiva di bus/km 155.490.
Poichè si tratta di percorrenze aggiuntive, oltre che sperimentali, rispetto a quelle già contrattualizzate
con ilconsorzio C.O.T.R.A.P. - soggetto affidatario di servizi auto mobilistici di trasporto pubblico locale
di co mpetenza regionale - si ritiene di riconoscere al suddetto consorzio co me corrispettivo unitario di
esercizio, l’importo di € 1,50 bus/k m, per un importo co mplessivo di € 256.558,50 (iva compresa), da
erogarsi in tre rate trimestrali ed il saldo a presentazione della rendicontazione della percorrenza
effettiva mente espletata.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001
Il presente provvedi mento co m porta oneri finanziari a carico del Bilancio regionale 2014 pari a €
256.558,50 (iva co m presa), al cui impegno si provvederà, entro il corrente esercizio finanziario, con
successiva deter minazione dirigenziale,dandone imputazione al cap. n.° 552012 - U.P.B. 03.04.02.
 
L’Assessore Relatore sulla base delle risultanze istruttorie co me innanzi illustrate propone l’adozione
del conseguente atto finale di competenza della Giunta ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettere d) e k) della
L.R. n. 7/97
 
LA GIUNTA

1



 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Infrastrutture e Mobilità;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio, che ne attesta
la conformità alla legislazione vigente;
 
a votiunanimi espressinei m odi di legge;
 
DELIBERA
 
1. di prorogare al consorzio COTRAP, per quanto riportato in narrativa e che qui si intende
integralmente trascritto, l’esercizio del collega mento sulla relazione Manfredonia Barletta - Bari m
ediante l’arretramento del capolinea di M anfredonia a Monte S. Angelo fino al 31 dice mbre 2014
rinnovabile con separato atto, e co munque non oltre l’approvazione del Piano Triennale dei Servizi, per
una percorrenza co mplessiva di bus/k m 155.490 e per un corrispettivo di € 256.558,50 (iva compresa)
per l’esercizio 2014;
 
2. di impegnare il soggetto gestore a trasmettere m ensilmente i dati complessivi relativi alla
frequentazione distinti per corsa delle percorrenze aggiuntive e sperimentalidi cui al punto 1);
 
3. di liquidare l’importo spettante in tre rate trimestrali ed il saldo a presentazione della rendicontazione
della percorrenza effettiva mente espletata e della docu mentazione riepilogativa di cui al punto 2);
 
4. di demandare al Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione TPL di:
a) adottare isuccessivi consequenziali provvedimenti;
b) notificare al C.O.T.R.A.P. il presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


